_____________________________________________________________________________________

Rua XV de Novembro, 1299 – Sobreloja Fone/Fax: (0xx41) 3360-5121/3360-5208
 Email: proplan@ufpr.br        Curitiba – PR       CEP 80.060-000

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E FINANÇAS
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E FINANÇAS

Ofício CIRCULAR nº 1.172/2009 – PROPLAN/DCF

                            Curitiba, 30 de outubro de 2009.

A Senhora
Profa. Dra. Ana Luisa Fayet Sallas
Diretora do Museu de Arqueologia e Etnologia - MAE
Nesta Universidade

Assunto: Recolhimento de recursos à Conta Única

Senhora Professora,

Com vistas ao cumprimento das disposições legais que exigem o recolhimento à conta ùnica de
receitas decorrentes de arrecadação e, com o objetivo de orientar a comunidade acadêmica a Pró-Reitoria
de Planejamento de Orçamento e Finanças – PROPLAN está disponibilizando através do link:
www.proplan.ufpr.br/dcf/pdf/Procedimentos_Gerais_ARRECADACAO_atualizado_09.10.2009.pdf as
“ORIENTAÇÕES PARA DEPÓSITOS E RECOLHIMENTOS DE RECU RSOS AOS COFRES
DA UFPR”.

Atenciosamente,

PROFA LUCIA REGINA A. MONTANHINI                          JULIO CEZAR MARTINS
Pró-Reitora                                                                                  Diretor